· perpetuelle quG le dit escuiers vendeur disoit et asseuroit avoir 
droict de prendre, recevoir, percevoir et exploitfer de son con
quest chascun an· au terme de feste Saint Michel, en et sur la pre
vosté de La Ferté en Bray, appartenant au roy nostre dit seigneur, 
ensemble tous les arrerages qui d'icelle rente de cinquante solz 
pari~is estoient et pouvf?,ient estre deulz, de tout le temps passé 
jusques a huy; cedant et transportant du dif escuier venteur a no~
tre dit seigneur le roy, a ses diz successeu~s, roys et de luy ayans 
cause, tous les droiz de gaigerie, proprieté, perception, saisine et 
seigneurie, et toutes les actions reelles, personnelles; mixtes, di
rectes, teues, expresses, ypotheques et autres quelxconques droiz 
qu'il avoit et devoit avoir, demander et reclamer en la dicte rente 
de cinquante solz parisis et es arrerages t!l'icelle par luy cy dessus · 
venduz; comme dit est, envers quelxconques personnes et biens a 
cause de ce; de laquelle rente il descharga et descharge le roy 
nostre dit seigneur et sa dicte prevosté du dit ii·eu de la Ferté en 
Bray des maiÍüenant a tous jours. Ceste presente vente, transp.ort, 
et delaissement ainsi faiz pour le pris et sqmme de vint et cinq 
livres tournois, monnoye courant, frans et quittes au dit escuier 
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vendeur, que icellui Regnault de Bethencourt vendeur en éonfessa 
avoir eu et receu de mon dit seigneur le Roy par la main de hon
norable homme et saige Nicolas Bonnet, changeur du tresor du dit 
seigneur a París, et dont icellui escuier vendeur se tint et tient 
pour content et bien paié et satisfait a plain, et en quitta et quitte 
bonnement, pleinement et absolument a tousjours le Roy nostre 
seigneur, ses successeurs aian:S de lui cause et tous autres a qui 
quittance en puet et doit appartenir, ores ou pour le temps avenir. 
Et de la dite rente de cinquante solz parisis. par luy cy dessus 
vendue, et de la possessioh et saisine, foy, hommage ou souffrance 
en quoy il en estoit, icelui escuier vendeur se dessaisy, devesty et 
desmist es mains des dits notaires, pour et au prouffit de nostre 
dit seigneur le Roy, ses successeurs et aians cause; voulant et con
sentant le dit seigneur en estre et demourer a tousjours· saisy et 
vestu par ces presentes. Et d'abondant, se mestier est, pour faire 
la dicte desmission et dessaisine, le dit escuier vendeur fist et 
constitua son procureur general et certain messaige especial le 
porteur de ces lettres, auquel il donna plain pouvoir de ce faire et 
tout ce qui en tel cas appartient, et generalment de y faire et dire 
tout autant comme le dit vendeur feroit et faire pourroit, si pre-